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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

XIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

 NR 487    2. VII. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 2 LIPCA 2023 r.  

 1. W poniedziałek Święto św. Tomasza Apostoła. 
 2. W tym tygodniu I czwartek i I piątek miesiąca 

 W I piątek miesiąca po Mszy Świętej o godz. 18.00 Adoracja - Godzina Getsemani. 
 3. W czwartek Wspomnienie bł. Marii Teresy Ledóchowskiej Patronki Dzieł      
Misyjnych w Polsce, jest to Święto Patronalne Apostolstwa Chorych. 

  po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji kapłanów      
posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz o liczne i święte       
powołania do służby w Kościele. 

4. W sobotę Wspomnienie św. Jana z Dukli. 
 Dnia 8 lipca (sobota) 2023 r. odbędzie się Diecezjalne Spotkanie Teściowych     

i Kół Gospodyń Wiejskich w Sanktuarium Matki Bożej Bazylianki w Lipsku. 
Rozpoczęcie o godzinie 10.00. Główna Msza św. będzie sprawowana o godz. 11.00. 
transmitowana przez TVP Białystok.   

5. Co tydzień w niedzielę o godz. 15.00, w kościele św. Kazimierza Królewicza     
w Suwałkach, Ks. Grzegorz Stołycia proboszcz parafii greckokatolickiej w Chrzanowie, 
będzie sprawował Msze Święte w języku ukraińskim. Pierwsza taka Msza Święta 
zostanie odprawiona 16 lipca o godz. 15.00. 
 6. Popierajmy inicjatywę ustawodawczą „Chrońmy dzieci” - poprzez złożenie 
podpisu poparcia tej inicjatywy. Podpisy można składać w zakrystii lub             
w kancelarii parafialnej. 
 7. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie                
od godz. 15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 8. Odpust Matki Bożej Szkaplerznej w konkatedrze św. Aleksandra w Suwałkach 
Nowennę rozpoczynamy od 7 lipca 2023 r. o godz. 18.00 Mszą św., o 18.40 modlitwy ku 
czci NMP. Podczas nowenny będzie przygotowanie do przyjęcia szkaplerza. Odpust 
przypada 16 lipca 2023 r., o godz. 17.30 różaniec. Msza Święta o godz. 18:00             
z obrzędem przyjęcia Szkaplerza Karmelitańskiego.  
 9. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Suwałkach prowadzi nabór do      
nowego oddziału klasy 4 z nauczaniem dwujęzycznym. Szkoła zapewnia wysoki    
poziom nauczania oraz wychowanie respektujące chrześcijański system wartości. 
Bliższe informacje w sekretariacie przy ul. Kościuszki 47 b w Suwałkach, telefon  87 565 09 38. 
 10.Serdecznie zapraszamy do udziału w XXXIII Międzynarodowej Pielgrzymce 
Pieszej Suwałki - Wilno. Trwają zapisy. Szczegółowe informacje na plakacie oraz 
stronie internetowej: www.suwalki-wilno.salezjanie.pl  
 11. Serdecznie zapraszamy do udziału w 31. Ełckiej Pielgrzymce Pieszej na Jasną 
Górę w dniach od 26 lipca do 11 sierpnia 2023 r. Koszt pielgrzymki 300 zł. Zapisy                 
u opiekuna grupy ks. Piotra Swędrowskiego tel. 538 429 799 lub ks. Wojciecha    
Kondratowicza tel. 512 826 763 
Osoby zainteresowane, zapraszamy na spotkania przedpielgrzymkowe przy parafii       
bł. Anieli Salawy - 23 lipca br., o godz. 19.00. 
Intencje pielgrzymkowe można składać w swoich parafiach albo bezpośrednio do ks. Piotra 
lub ks. Wojciecha. 
 12. W czasie wakacji sprawy kancelaryjne załatwić można po Mszy Świętej             
o godz. 18.00  

S Ł O W O   
N A   N I E D Z I E L Ę  

Ewangelia  
według świętego Mateusza 

Mt 

 
 

 

10 
 

37-42 

Jezus powiedział do swoich apostołów: 

«Kto kocha ojca lub matkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien. I kto kocha syna 

lub córkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien. Kto nie bierze swego krzyża,         

a idzie za Mną, nie jest Mnie godzien. Kto chce znaleźć swe życie, straci je, a kto 

straci swe życie z mego powodu, znajdzie je. 

Kto was przyjmuje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, przyjmuje Tego, który Mnie 

posłał. 

Kto przyjmuje proroka jako proroka, nagrodę proroka otrzyma. Kto przyjmuje          

sprawiedliwego jako sprawiedliwego, nagrodę sprawiedliwego otrzyma. 

Kto poda kubek świeżej wody do picia jednemu z tych najmniejszych, dlatego że jest 

uczniem, zaprawdę, powiadam wam, nie utraci swojej nagrody». 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 

 

„Jeśli Bóg jest na pierwszym miejscu, 

cała reszta jest na właściwym miejscu.” 

                                     św. Augustyn 

Ks. Proboszcz 
Ku pomocy…  

Świętość rodzi się z naśladowania Jezusa…  
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Z  NAUCZANIA  OJCA ŚWIĘTEGO…   

św. Jan Paweł II nadal przypomina nam, że:  

POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…  
Jezu, zanurzam w Twojej Przenajdroższej Krwi cały ten rozpoczynający się dzień,                                                          
który jest darem Twojej nieskończonej miłości.                                                                                                                                    
Zanurzam w Twojej Krwi siebie samego, wszystkie osoby, które dziś spotkam,                                                                  
o których pomyślę, czy w jakikolwiek sposób czegokolwiek o nich się dowiem.                          
Zanurzam moich bliskich i osoby powierzające się mojej modlitwie.                                                                           
Zanurzam w Twojej Krwi, Panie, wszystkie sytuacje, które dziś zaistnieją,                                                                   
wszystkie sprawy, które będę załatwiać, rozmowy, które będę prowadzić,                                                                       
prace, które będę wykonywać i mój odpoczynek.                                                                                                         
Zapraszam Cię, Jezu,  do tych sytuacji, spraw, rozmów, prac i odpoczynku.                                                                                    
Proszę, aby Twoja Krew  przenikała te osoby i te sprawy,                                                                                      
przynosząc według Twojej woli uwolnienie, oczyszczenie, uzdrowienie i uświęcenie.                                                      
Niech dziś zajaśnieje chwała Twojej Krwi  i objawi się jej moc.                                                                                     
Przyjmuję wszystko, co mi dziś ześlesz, ku chwale Twojej Krwi,                                                                                                         
ku pożytkowi Kościoła świętego i jako zadośćuczynienie za moje grzechy,                                                                              
składając to wszystko Bogu Ojcu przez  wstawiennictwo Maryi.                                                                                               
Oddaję samego siebie do pełniej dyspozycji Maryi, zawierzając Jej moją przeszłość,                                                                                  
przyszłość i teraźniejszość, bez warunków i bez zastrzeżeń. Amen. 

                                                        /Modlitwa zanurzenia we Krwi Chrystusa/ 

MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    
nasza WDZIĘCZNOŚĆ… naszym KAPŁANOM… za Ich świętą codzienną  
posługę…  
Kiedy się począłeś człowieku w czarnej sutannie                                                                                                                            
jakie wiatry cichły w kołysce, abyś był solą ziemi? 
Teraz wydano ciebie ludziom                                                                                                                                             
jak codzienność w dłonie dobrych i złych                                                                                                                                                                       
każdy może sprawdzić twoją   gorycz powszednią                                                                                                                 
może się bawić Boży pająku                                                                                                                                                                        
twoim milczeniem aż przygaśniesz jak popiół                                                                                                   
podeptany uśmiechami bliźnich 
Jesteś sam                                                                                                                                                                                              
twoje drogi porwane skrzydłami galaktyk                                                                                                                          
dochodzisz tylko w początkach                                                                                                                                                  
na takiej wysokości trzeba mieć siły aniołów                                                                                                        
więc musisz sam czarny cieniu                                                                                                                                     
piąć pajęczyny nieba…                            /„O Kapłaństwie” - Bonifacy Miązek/  

WAKACYJNY DIALOG  RODZINNY…  
Tu, na ziemi jesteśmy pielgrzymami. Celem naszej ziemskiej wędrówki jest Niebo, 
gdzie będziemy przebywać z Bogiem przez całą wieczność. Pokarmem każdego 
chrześcijanina w drodze do Nieba jest Ciało Jezusa Chrystusa, które nazywamy 
Chlebem Niebiańskim. Nasza droga, jako Bożych pielgrzymów, jest przepełniona 
doświadczeniami życia, które dokonuje się we wspólnocie Chrystusowego Kościoła, 
dlatego warto, abyśmy jako Lud Boży zdawali sobie sprawę z tego, jak ważna jest 
nasza pielgrzymka. Jak bardzo ważna jest świadomość pielgrzymowania w rodzinnej 
wspólnocie wiary…  
Odpowiedzmy sobie, w rodzinnym gronie, na pytania…  

 Kto należy do Kościoła pielgrzymującego? 

 Dokąd pielgrzymujemy w Kościele? 

 Na czym polega nasze rodzinne pielgrzymowanie wiary? 

 W jaki sposób, i czy dokładamy starań¸ aby w naszym codziennym pielgrzymowaniu 
Przewodnikiem był sam Jezus Chrystus, a Drogowskazem Jego Krzyż? 

 Kto nam pomaga w drodze do Nieba?                                             /opr. K.B./ 

 Wiara poznaje w miarę jak jest związana z miłością, bowiem miłość 
wnosi światło. Zrozumienie wiary rodzi się wtedy, gdy przyjmujemy    
wielką miłość Bożą, która przemienia wewnętrznie i daje nam nowe 
oczy, pozwalające  widzieć rzeczywistość. 

 WARTO WIEDZIEĆ, ŻE…  
Świat nie będzie nigdy dobry, ale może być lepszy…    /Carl Zuckmayer/ 
Ci, którzy żyją nadzieją, widzą dalej...,                                                                                                          
Ci którzy żyją miłością, widzą głębiej...,                                                                                                  
Ci, którzy żyją wiarą, widzą wszystko w innym świetle...   /Lothar Zenetti/ 
Brak wytrwałości, to zawsze, w jakiejś części przynajmniej, brak wiary...  
                     /Henryk Elzenberg/                                                          

NIEZWYKŁE…, bo… WAKACYJNE OPOWIEŚCI…  
Były sobie trzy zielone żabki i wszystkie trzy wpadły w kankę ze śmietaną.                                                                            
Co teraz robić w tej sytuacji? Żaba - optymistka była zdania, że jakoś się z tej kabały 
wyjdzie, byle przeczekać, aż ktoś nadejdzie. I zaczęła  pływać, dopóki  śmietana nie 
zakleiła jej dróg oddechowych. Wówczas poszła na dno. Druga - pesymistka powiedziała: - 
Tutaj się w ogóle nie da nic zrobić. I utopiła się jeszcze szybciej. Trzecia - realistka - 
nawoływała do tupania. Tłumaczyła, że nigdy nic nie wiadomo. I tupała uparcie.      
Nagle poczuła grunt pod nogami: ze śmietany zrobiło się masło. Teraz już nie było 
problemu z wydostaniem się na zewnątrz. 
                                                                           /„Przypiski” - Kazimierz Wójtowicz CR/ 

 Wiara potrzebuje bowiem środowiska, w którym można o niej świadczy i ją        
przekazywać, a winno być ono odpowiednie i proporcjonalne do tego, co się komunikuje... 
 Światło wiary w Jezusa oświeca również drogę tych wszystkich, którzy szukają 
Boga i wnosi swój wkład  w dialog z wyznawcami różnych religii…    

 ZAPAMIĘTAJ… I… NIE ZAPOMNIJ…! 
 Papieskie Intencje Ewangelizacyjne ‘2023  
 Módlmy się, aby katolicy umieścili w centrum swego życia celebrację Eucharystii, 

która dogłębnie przemienia relacje międzyludzkie i otwiera na spotkanie z Bogiem 
i naszymi braćmi i siostrami. 

 Lipiec jest tradycyjnym miesiącem czci Najdroższej Krwi Chrystusa Pana…  
     Nie zapominajmy o szczególnej cenie Męki Chrystusa, jaką zapłacił za nas,    

przelewając na Krzyżu swą Najdroższą Krew. W dni powszednie, a najbardziej 
we czwartki, warto, abyśmy modlili się Litanią do Najdroższej Krwi Chrystusa albo 
Modlitwą Zanurzenia we Krwi Chrystusa albo też inną modlitwą dziękczynienia za Jego 
Miłosierną Miłość do nas. 


